
Secretaria de Administração 

DECRETO Nº 023/2016                           
01 de Abril de 2016

“Dispõe sobre Exoneração da 
servidora em regime de comissão 
e dá outras providências”.
	

               
          O Senhor WESLEY DA SILVA 
LIMA, Prefeito Municipal de 
Centenário, Estado do Tocantins, 
no uso de suas atribuições legais e 
constitucionais;
                
          Decreta:

          Art. 1º - Exonerar a partir 
desta data a servidora: Maria José 
Vanderlei Santa Cruz, portadora 
do RG: 739.764 2ª via SSP/GO 
e CPF/MF 212.710.201-06, do 
cargo de Chefe de Gabinete, deste 
Município.

      
Art. 2º Este Decreto entrará em 
vigor na data de sua publicação, 
 revogando as disposições em 
contrário.

Publique – se,            Registre – se              
e              Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de 
Centenário, Estado do Tocantins, 
ao 01 (um) dias do mês de Abril 
de 2016.

WESLEY DA SILVA LIMA
Prefeito 

PORTARIA Nº 035/2016  -    de 12 
de Abril de 2016

“Dispõe sobre contenção de gastos 
e dá outras providências”. 

Considerando a necessidade de 
contenção de gastos com custeio 
da máquina administrativa para 
enquadramento das despesas 
pertinentes ao Município de 
Centenário - TO. 
O Senhor WESLEY DA SILVA 
LIMA, Prefeito Municipal de 
Centenário, Estado do Tocantins, 
no uso de suas atribuições legais e 
constitucionais, 
         
RESOLVE:

	 Art. 1º- Fica determinado 
ao senhor Antônio de Sales 
Pereira, proprietário do Auto Posto 
Sales CNPJ: 11458892/0001-
95 do Município de Centenário 
– TO, que somente farão uso de 
abastecimento de combustíveis os 
veículos abaixo relacionados:

Veículos da Saúde
 

- Ambulância             placa:      OLM 

: 1929
- Moto CG 150 FAN  placa:      
MXG: 6914
- Moto XTZ                placa:       
JJQ: 0711
- Moto Brós                placa:      
OKC: 5947
- Pálio                          placa:     
OYB: 5383
- Moto XTR 125          placa:     
MVO: 1141
- Unidade Movel          placa:     
MWS: 7938

Veículos da Prefeitura

- Trator BUNNDY 110040
- Trator FORD        8030
- Trator VALMET   785
- Trator TT             4030
- Pà Carregadeira  HELI
- Retro Escavadeira case 580N
- Moto Niveladora 120K
-Caçamba MB OYC
-Camionete Hilux  OYC 3193
- Palio placa QKB 1201

Veículos da Assistência Social
 

-  Palio placa QKB 8381

II - Fica determinado que a 
requisição será  assinada pelo 
motorista do próprio veiculo, 
como também fazer o registro  das 
quilometragens do mesmo. 
	 Art. 2º - Esta Portaria 
entrará em vigor na data de 
sua publicação, revogando as 
disposições em contrário.
Publique – se,                       Registre 
– se                 e                     Cumpra-
se.
Gabinete do Prefeito Municipal de 

Diário Oficial
Eletrônico

Município de Centenário
Centenário, 13 de abril de 2016 - Ano II - nº 37

PODER EXECUTIVO
SUMÁRIO

Atos do Chefe do Poder Executivo

Secretaria de Administração:         01



   D i á r i o  O f i c i a l  E l e t r ô n i c o
		       	       M u n i c í p i o  d e  C e n t e n á r i o  -  T O

Diário Oficial
Ano II nº 372 Centenário,

13 de abril de 2016

Centenário, Estado do Tocantins, 
aos 12 (doze) dias do mês Abril de 
2016.

                                           
WESLEY DA SILVA LIMA

Prefeito Municipal
                   

PORTARIA Nº 036/2016 - 12 de 
Abril de 2016

“Conceder Gratificação ao 
(a) servidor (a), e dá outras 
providências”.

 

O Senhor WESLEY DA SILVA 
LIMA, Prefeito Municipal de 
Centenário, Estado do Tocantins, 
no uso de suas atribuições legais e 
constitucionais;
                
RESOLVE:

Art. 1º Conceder gratificação de 
R$ 100.00 (cem reais) ao Servidor: 
Janderlan Alves de Sousa, portador 
do CPF: 944.183.061-53 e RG 
Nº 375.334 SSP/TO, lotada na 
Secretaria Municipal de Saúde, 
no Cargo de Fiscal da Vigilância 
Sanitária, admitido em 01/08/2001.

Art. 2º Esta Portaria entrará em 
vigor na data de sua publicação, 
retroagindo a 29/03/2016.

Publique – se,                  Registre – 
se                 e                Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de 
Centenário, Estado do Tocantins, 
aos 12 (doze) dias do mês de Abril 
de 2016.

WESLEY DA SILVA LIMA
Prefeito 

Diário Oficial Eletrônico
Wesley da Silva Lima

Prefeito

Raimunda Beserra Costa
Secretária Administrativa

Elena de Sales Pereira
 Coordenadora do Diário Oficial

Eletrônica do Município


		2016-04-13T13:38:47-0300
	ELENA DE SALES PEREIRA:96540087187




